[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2022

                                                   № 1183
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 08 октября 2019 года № 1349 «Об утверждении Положения о порядке списания выполненных работ и затрат по незавершенным строительством объектам и не пригодным для дальнейшего строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств местного бюджета (бюджета муниципального образования  Кореновский район)»
В целях упорядочения процедуры проведения и документального оформления списания затрат по объектам незавершенного строительства     муниципального образования Кореновский район, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 декабря 2011года  № 402-ФЗ  «О бухгалтерском учете», Приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 года № 157н  «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», приказом Минфина РФ от 6 декабря 2010 года  № 162н  «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», приказом Минфина РФ от 16

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/902254660"

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/902254660"
декабря 2010 года № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению», приказом Минфина РФ от 23

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/902254661"

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/902254661"
декабря 2010 года  № 183н    «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета автономных учреждений и Инструкции по его применению» администрация       муниципального      образования       Кореновский    район    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление от 08 октября 2019 года № 1349 «Об утверждении Положения о порядке списания выполненных работ и затрат по незавершенным строительством объектам и не пригодным для дальнейшего строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств местного бюджета (бюджета муниципального образования  Кореновский район)» изложив  пункт 1.3 в следующей редакции:
« 1.3. Выполненные работы и затраты по незавершенным строительством объектам списываются с баланса застройщика (технического заказчика) в случаях, когда возведенные строительные конструкции и элементы конструкций в результате длительного перерыва в строительстве частично или полностью разрушены и не пригодны для дальнейшего использования; в результате осуществления капитальных затрат в объекты капстроительства не созданы объекты строительства или объекты незавершенного строительства; не предполагается дальнейшее возведение объекта; решение о прекращении реализации проекта принято уполномоченным органом.
2. Управлению службы протокола и информационной политики      администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько